## MUNICIPALIDAD DE SANTA CATALINA LA TINTA DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ GUATEMALA, CENTRO AMERICA



Gobierno Municipal 2024 - 2028

## EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DE SANTA CATALINA LA TINTA, DEL DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ.-CERTIFICA:

Artículo	17 Ter.	Informes en Sitios Web y Comisiones de Trabajo del Congr República.				
Inciso	E	Convenios.				
		Todo tipo de o	convenios	suscritos con:		
No.	ENTIDADES Y CONDICIONES			RESULTADO		
1	Organizaciones No Gubernamentales.			No se cuenta.		
2	Asociaciones legalmente constituidas.			No se cuenta.		
3	Organismos Regionales o Internacionales.			3		
	Asi como infor	rmes correspon	ndientes (g	nue deriven de los convenios)		
A	Avances físicos.			No aplica.		
В	Avances financieros.			No aplica.		
CORRESPOND	MARZO	DEL AÑO	2024			

No.	FECHA	CONVENIO	INSTITUCIÓN	EJES	RAZÓN	ENTIDAD
1	7/10/2021	RIC Y MUNICIPALIDAD DE LA TINTA. A.V.	COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL	PROCESO CATASTRAL MULTIFINALITARIO	CONVENIO DE COORDINACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL REGISTRO DE INFORMACIÓN CATASTRAL DE GUATEMALA Y LA MUNICIPALIDAD DE SANTA CATALINA LA TINTA, ALTA VERAPAZ.	RIC

www.munilatinta.gob.gt/

Municipalidad de Santa Catalina La Tinta 2024-2028



## MUNICIPALIDAD DE SANTA CATALINA LA TINTA DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ GUATEMALA, CENTRO AMERICA

Gobierno Municipal 2024 - 2028

No.	FECHA	CONVENIO	INSTITUCIÓN	EJES	RAZÓN	ENTIDAD
2	12/07/2021	INAB Y MUNICIPALIDAD DE SANTA CATALINA LA TINTA, A.V.	COOPERACIÓN INTERINSTITUCIO NAL	COOPERACIÓN Y COORDINACIÓN TÉCNICA	CONVENIO MARCO DE COOPERACIÓN Y COORDINACIÓN TECNICA ENTRE EL INSTITUTO NACIONAL DE BOSQUES – INAB- Y LA MUNICIPALIDAD DE SANTA CATALINA LA TINTA DEL DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ.	INAB

No.	FECHA	CONVENIO	INSTITUCIÓN	EJES	RAZÓN	ENTIDAD
3	04/03/2021	ESTACIONES METEOROLÓGICAS Y MUNICIPALIDAD DE SANTA CATALINA LA TINTA, A.V.	ESTACIONES METEOROLÓGICAS	USO DE AREA MUNICIPAL	CONVENIO DE USO DE AREA MUNICIPAL, PARA OPERACIÓN DE ESTACIONES METEOROLOGICAS NUMERO 002-03-2,021.	INSIVUMEN

Artículo	17 Ter.	Informes e	Informes en Sitios Web y Comisiones de Trabajo del Congreso de la República.				
Inciso	E	Convenios.					
		Todo	tipo de con	venios suscritos con:			
No.	ENTIDADES Y CONDICIONES			RESULTADO			
1	Organizaciones No G	ubernamentales	3.	No se cuenta.			
2	Asociaciones legalmente constituidas.			No se cuenta.			
3	Organismos Regional	es o Internacion	nales.	1			
	Asi co	omo informes co	orrespondie	ntes (que deriven de los convenios)			
A	Avances físicos.			No aplica.			
В	Avances financieros.			No aplica.			
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO			DEL AÑO	2024			

	CONVENIOS EXTERNOS								
No.	FECHA	CONVENIO	INSTITUCIÓN	EJES	RAZÓN	ENTIDAD			
1	06/07/2022	CARTA DE ENTENDIMIENTO ENTRE HEIFER PROJECT INTERNATIONAL INC. MUNICIPALIDAD DE SANTA CATALINA LA TINTA	HEIFER PROJECT INTERNATIONA L INC.	A) MEDIOAMBIENTE Y PRODUCCIÓN SOSTENIBLE DE ESPECIAS. B) CAPITAL SOCIAL Y DESARROLLO EMPRESARIAL. C) ACCESO A MERCADO.	IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO STIMULUS INVESTMENTS	HEIFER PROJECT INTERNATIONAL INC.			

PLAZO Y VIGENCIA: 06/07/2022 Al 31/07/2025

www.munilatinta.gob.gt/



## MUNICIPALIDAD DE SANTA CATALINA LA TINTA DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ GUATEMALA, CENTRO AMERICA



Gobierno Municipal 2024 - 2028

Se envía fotocopia de los documentos de manera física y digital —	100 MB
PARA LOS EFECTOS CORRESPONDIENTES SE EXTIENDE,	
SELLA LA PRESENTE A LOS CINCO DÍAS DEL MES DE ABRIL	DEL AÑO
DOS MIL VEINTICUATRO (05/04/2024)	

Lic. Francisco Misael Cabnal Pereira Secretario Municipal